
UCHWAŁA NR XXXIX/311/22 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze 
zm.) 

Rady Gminy Secemin 

uchwala: 

§ 1.  Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której  zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Secemin. 

§ 2.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale. 

§ 3.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 23,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4.  Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 46,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5.  Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,50 zł miesięcznie 
dla każdej osoby.Stawka opłaty z uwzględnieniem zwolnienia wynosi 19,50 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 6.  Traci moc Uchwała Nr XXIX/246/21 Rady Gminy Secemin z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3063EE96-4F2C-4E80-9DD1-8100E9EE339F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Stawkę opłaty ustalono w oparciu o analizę finansową systemu gospodarki odpadami  
w Gminie Secemin, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, szacunkową ilość wytwarzanych odpadów 
komunalnych oraz koszy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części  
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Przyjęto zwolnienie z opłaty w kwocie 3,50 zł od mieszkańca za 
miesiąc. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3063EE96-4F2C-4E80-9DD1-8100E9EE339F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



